Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

13Disponibilização: Quarta-feira, 16 de Junho de 2010 Fortaleza, Ano I - Edição 10

PORTARIA Nº  842/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,  no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as
disposições contidas na Lei estadual nº 13.838, de 24 de novembro de 2006, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 27 de novembro
de 2006,

RESOLVE conceder o Adicional de Qualifi cação – AQ no percentual de 60% (sessenta por cento) incidente sobre o vencimento-
base, aos servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria, com efeitos fi nanceiros a partir de 1º de junho de 2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 09 dias do mês de junho de

2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 842/2010
Adicional de Qualificação de 60% sobre o vencimento-base)

SERVIDORES LOTADOS NO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA

Nº
DE

MAT. SERVIDOR CARGO
LOTAÇÃO

CURSO INSTITUIÇÃO
DE ENSINO

PROCESSO

1 5055 ADRIANO VICENTE
QUEIROZ

TÉCNICO
JUDICIÁRIO

FÓRUM
CLÓVIS
BEVILÁQUA

368 400505-

2
93776

CARLOS
GUILHERME
PEREIRA CAJUÍ

ANALISTA
JUDICIÁRIO
ADJUNTO

FÓRUM
CLÓVIS
BEVILÁQUA

368 400564-

3 23588 CARLOS ROGERIO
DO NASCIMENTO

ANALISTA
JUDICIÁRIO
ADJUNTO

FÓRUM
CLÓVIS
BEVILÁQUA

368 400521-

4
5198

CRISTIANO
HENRIQUE LIMA
DE CARVALHO

TÉCNICO
JUDICIÁRIO
ÁREA TEC.
ADM.

FÓRUM
CLÓVIS
BEVILÁQUA

368 400614-

5 5125 FRANCISCA
PATRICIA BEZERRA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO

FÓRUM
CLÓVIS
BEVILÁQUA

368 400538-

6 FRANCISCO
HELDER VIANA
OLIVEIRA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO

FÓRUM
CLÓVIS
BEVILÁQUA

368 400569-

7
149

FRANCISCO REGIS
RODRIGUES
HOLANDA

ANALISTA
JUDICIÁRIO
ADJUNTO

FÓRUM
CLÓVIS
BEVILÁQUA

368 400548-

8 1201 GEORGE GOMES
PEREIRA

ANALISTA
JUDICIÁRIO
ADJUNTO

FÓRUM
CLÓVIS
BEVILÁQUA

368 400588-

9
664

JACINTA MARIA
LIMA DE OLIVEIRA
BARROS

TÉCNICO
JUDICIÁRIO

FÓRUM
CLÓVIS
BEVILÁQUA

368 400520-

10 4577
MARIA DA
CONCEIÇÃO
NOGUEIRA
MAGALHÃES

TÉCNICO
JUDICIÁRIO

FÓRUM
CLÓVIS
BEVILÁQUA 368 400549-

11 3238 MARIA IRACILDA
BRITO DE SOUSA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO

FÓRUM
CLÓVIS
BEVILÁQUA

368 400533-

12 MARIA DE NAZARÉ
CUNHA LIMA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO

FÓRUM
CLÓVIS
BEVILÁQUA

368 400575-

13 12107
MARIA DO
SOCORRO
BEZERRA DE
OLIVEIRA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO

FÓRUM
CLÓVIS
BEVILÁQUA 368 400525-

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

14Disponibilização: Quarta-feira, 16 de Junho de 2010 Fortaleza, Ano I - Edição 10

14 19324

PATRICIA
ALEXANDRA
FACUNDO
MOREIRA
BEZERRA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO

FÓRUM
CLÓVIS
BEVILÁQUA 368 400558-

15 SANDRA ARGELLIA
PINTO ALVES

ANALISTA
JUDICIÁRIO
ADJUNTO

FÓRUM
CLÓVIS
BEVILÁQUA

368 400574-

16
4502

SILVIA CRISTINA
FERNANDES
CUNHA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO

FÓRUM
CLÓVIS
BEVILÁQUA

368 400556-

17 95758 TEREZA MARIA
GONDIM CARLOS

ANALISTA
JUDICIÁRIO
ADJUNTO

FÓRUM
CLÓVIS
BEVILÁQUA

368 400570-

18 VIRGINIA MORAIS
PESSOA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO

FÓRUM
CLÓVIS
BEVILÁQUA

368 400551-

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2010

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA: JF Comércio e Serviços Ltda;OBJETO: Registro
de preços para aquisição de materiais diversos (toner, cola granulada e copo descartável), para atender às necessidades do
Poder Judiciário do Estado do Ceará,(Lote III);MODALIDADE DE LICITAÇÃO:Pregão Eletrônico nº 21/2010;FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL:Resolução do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará nº 03, de 06 de março de 2008, da Lei Federal nº 10.520, de 17
de julho de 2002, e da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas pelas Leis n.º 8.883/1994,
n.º 9.648/1998, n.º 9.854/1999;VIGÊNCIA:de 07 de junho de 2010 à 07 de junho de 2011;DATA DA ASSINATURA: 07 de junho
de 2010;SIGNATÁRIOS: Dr. Alexandre Sampaio Guizardi, Dr. Daniel Coelho Fernandes de Carvalho e Sr. Danilo Vieira Pinto.

PREÇOS REGISTRADOS: Lote III.
Item
Descrição do Material
Un
Qtde.
Marca
Valor Unitário
Valor Total
1.
COPO DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO 50 ML TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100° EMBALAGEM

COM 100 UNID
Pcte.
11418
ULTRACOPO
R$ 1,01
R$ 11.532,18
2.
COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO 180 ML TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100° COM 100

UNID
Pcte.
32292
MINAPLAST
R$ 1,55
R$ 50.052,60
VALOR TOTAL DO LOTE III

R$ 61.584,78
Obs.: Valor registrado superior ao último lance da 1ª colocada em face da aplicação do Decreto Estadual nº 27.624/2004,

conforme previsto nos itens 8.2 a 8.6 do Edital.

EMPRESAS CLASSIFICADAS LOTE III

1ª colocada  J F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (R$ 61.584,78);
2ª colocada  FENIX COMÉRCIO LTDA ( R$ 57.000,00);
3ª colocada  J E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA EPP (R$ 57.100,00);
4ª colocada  DISTRIFORT  DIST. DE PRODUTOS ALIMENT.& EQUIPAMENTOS LTDA - ME (R$ 57.500,00);
5ª colocada  CIL COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA (R$ 57.900,00);
6ª colocada  MARIA GENI MARQUES RODRIGUES ME (R$ 59.999,99);
7ª colocada  A M BEZERRA COMÉRCIO (R$ 60.000,00).
8ª colocada  OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (R$ 60.800,00);
9ª colocada  R & M COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA ME (R$ 61.449,90);
10ª colocada  E MENDES FERREIRA (R$ 61.450,00);
11ª colocada  SPI COMERCIAL DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E PAPELARIA LTDA (R$ 69.000,01);